
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

(dále jen „Dodatek44)

Číslo smlouvy Objednatele: ^020002078
Číslo smlouvy Zhotovitele: 075-20
Číslo veřejné zakázky: 20167

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Ivo Moravcem, na základě plné moci

ve věcech technických:Natašou Bláhovou, vedoucí oddělení správy
komunikací odboru SVS Magistrátu města České Budějovice

IČO: 002 44 732
DIČ: CZ00244732
kontaktní údaje: tel.:

e-mail:
bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
(dále jen „Objednatel'4)

Zhotovitel: PROZAC stavební s.r.o.
se sídlem: Rudolfovská tř. 464/103, České Budějovice 370 01
zastoupený: ve věcech smluvních:Martin Nedvěd-jednatel společnosti

ve věcech technických:Martin Nedvěd - jednatel společnosti
IČO:
DIČ:
kontaktní údaje:

zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ČB oddíl C vložka 20976
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. - pobočka České Budějovice
číslo účtu:
(dále jen
(dále společně jen Omluvnístrany“ nebo též samostatně ,?trana“)

2. Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. 2020002078, jejímž předmětem je
provedení díla s názvem „CB-001 - lávka u Voříškova dvora44(dále jen „Smlouva44).

2.2. Na základě zjištění v průběhu provádění díla došlo k vynuceným změnám oproti výkazu výměr
a projektové dokumentaci stavby, které nebyly součástí zadání a byly vyvolány skutečnou situací
na staveništi v průběhu realizace stavby. Změna v rozsahu předmětu díla je popsána ve změnovém
listu č. 1, který je přílohou tohoto Dodatku. Z toho důvodu se Smluvní strany dohodly v souladu
s čl. 5 odst. 5.4.3. Smlouvy ve spojení s čl. 16. odst. 16.2. Smlouvy na níže uvedené změně Smlouvy
a uzavírají tento Dodatek.

1



2.3. ČI. 5. odst. 5.2. Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním takto:

„ 5.2. Nabídková cena Díla činí 1 466 520,27 Kč bez DPH.

Cena Díla po provedení změn dle Dodatku (tzn. dle změnového listu č. 1) činí
1 609 696,27 Kč bez DPH
(slovy: jedenmilionšestsetdevěttisícšestsetdevadesátšestkorun dvacetsedm haléřů).

K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena Díla a každá jednotková cena za položku výkazu výměr je cena pevná, nejvýše
přípustná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady, které bude nezbytné vynaložit
v souvislosti s provedením Díla dle této smlouvy. Nejvýše přípustnou cenou se přitom
rozumí cena, která je neměnná po celou dobu trvání smlouvy, není-li přitom splněna
některá z podmínek, které dle smlouvy zakládají možnost či povinnost její změny.“

2.4. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto Dodatku označován též jako ,,ZZVZ“), uvádějí Smluvní strany shrnutí změn zejména
ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze
informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 1 466 520,27 Kč
Dodatek č. 1 143 176,- Kč
Celková cena, vč. změny dle dodatku č. 1 1 609 696,27 Kč

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tímto Dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění..
3.3. Tento Dodatek se vyhotovuje v šesti (6) stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží dva (2) stejnopisy

a čtyři (4) stejnopisy obdrží Objednatel.
3.4. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č. 633/2021

ze dne 31.5. 2021.
3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je změnový list č. 1

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne tte ?o2<
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Ivo Moravec Martin
náměstek primátora jednatel společnosti



Stavba: GB 001 - lávka u Voříškova dvora

Generální dodavatel: PROZAC stavební, spol. s r.o.
Rudolfovská tř. 103/464
370 01 České Budějovice

IČ: 291 09 817
DIČ: CZ 291 09 817

ZMĚNOVÝ LIST číslo: 001

Předmět: změnový list č. 001 (dle evidence stavby)

Zdůvodnění

Změna č.1 - Na základě začínající realizace byla zjištěna nevhodná technologie přípravy podkladu,
která se dle projektu měla provádět za pomoci frézování. Stávající povrch lávky je
opatřen vrstvy pružné spodní a vrchní membrány, podkladní vrstva lehčený beton.
Technologií frézováním dochází k poškozování spodní vrstvy a zároveň nedochází
k odstranění celé vrstvy stávající povrchové úpravy. Při této činnosti by muselo nastat
po frézování nutné do brušování a následné vyrovnání. Což není předmětem projetu ani
výkazu výměr. Tento postup by byl značně nákladný. Odstranění povrchu by bylo
možné odstranit za pomoci silničních fréz, které však svoji vahou převyšují únostnost
lávky na /m2. Navrhujeme tedy volit variantu systémového broušeni HTC se
segmentovými nástroji, kterými dokonale a šetrně odstraníme vrchní vrstvy. Tato
technologie bez problémů odstraňuje stávající povlaky a výkonně vybrousí povrch pro
následné dokonalé při kotvení k povrchu novou hydroizolační stěrkou. Díky této
technologii nebude docházet ani k nerovnostem v povrchu jako u frézování.
Segmentové diamantové nástroje jsou velice nákladné, tato technologie pracuje na
vybroušení podkladních vrstev, přestože je nákladnější, je mnohem efektivnější a
účinnější.

Změna č.2 - Proříznutí, vyčištění a vytmelení dilatačních spár v celkové délce 58 spár x 2,6 bm =
150,8 bm

Datum vzniku požadavku: 07.05.2021

Projekt: -stavební objekt: Lávka přes Vltavu u Voříškova dvora ev. Č. CB 001
-část:
-číslo výkresu:

Vyjádření projektanta - TDI:

Náklady na provedeni: Jsou obsaženy ve smluvní ceně
Vícenáklady 380.405,77 Kč
Méněnáklady 237.229,44 Kč

ADMINISTRATIVA/ZMENOVE LISTY/001 ZL.doc

Stavba: GB 001 - lávka u Voříškova dvora

Generální dodavatel: PROZAC stavební, spol. s r.o.
Rudolfovská tř. 103/464 
370 01 České Budějovice

IČ: 291 09 817 
DIČ: CZ 291 09 817

ZMĚNOVÝ LIST číslo: 001

Předmět: změnový list č. 001 (dle evidence stavby)

Zdůvodnění

Změna č.1 - Na základě začínající realizace byla zjištěna nevhodná technologie přípravy podkladu, 
která se dle projektu měla provádět za pomoci frézování. Stávající povrch lávky je 
opatřen vrstvy pružné spodní a vrchní membrány, podkladní vrstva lehčený beton. 
Technologií frézováním dochází k poškozování spodní vrstvy a zároveň nedochází 
k odstranění celé vrstvy stávající povrchové úpravy. Při této činnosti by muselo nastat 
po frézování nutné do brušování a následné vyrovnání. Což není předmětem projetu ani 
výkazu výměr. Tento postup by byl značně nákladný. Odstranění povrchu by bylo 
možné odstranit za pomoci silničních fréz, které však svoji vahou převyšují únostnost 
lávky na /m2. Navrhujeme tedy volit variantu systémového broušeni HTC se 
segmentovými nástroji, kterými dokonale a šetrně odstraníme vrchní vrstvy. Tato 
technologie bez problémů odstraňuje stávající povlaky a výkonně vybrousí povrch pro 
následné dokonalé při kotvení k povrchu novou hydroizolační stěrkou. Díky této 
technologii nebude docházet ani k nerovnostem v povrchu jako u frézování. 
Segmentové diamantové nástroje jsou velice nákladné, tato technologie pracuje na 
vybroušení podkladních vrstev, přestože je nákladnější, je mnohem efektivnější a 
účinnější.

Změna č.2 - Proříznutí, vyčištění a vytmelení dilatačních spár v celkové délce 58 spár x 2,6 bm = 
150,8 bm

Datum vzniku požadavku: 07.05.2021

Projekt: -stavební objekt: Lávka přes Vltavu u Voříškova dvora ev. Č. CB 001 
-část:
-číslo výkresu:

Vyjádření projektanta - TDI:

Náklady na provedeni: Jsou obsaženy ve smluvní ceně 
Vícenáklady 380.405,77 Kč 
Méněnáklady 237.229,44 Kč

ADMINISTRATIVA/ZMENOVE LISTY/001 ZL.doc



Přílohy: položkový rozpočet
-fotodokumentace
-vyjádření GP

Odsouhlasení:

Zhotovitel:
podpis

Generální projektant: . |,4i_

Technický dozor: Ing.Josef Peterka
Stisy s.r.o. ^ •

Objednatel:

ADMINISTRATIVA/ZMENOVE LISTY/001 ZL.doc



Změnový listč.1. - CB 001 - lávka
Rekapitulace změn
20 108 00 - Lávka přes Vltavu u Voříškova dvora ev.č. CB-001

ref. Index ASPE položka so Rozpočet
Položka 
rop počtu

Typ
řádku

Typ
položky

Kód
zhotovitele Popis MJ Množství Jednotková cena Cena celkem v KČ

65 9731 drobné bourací prače - otlučeni, odsekáni - vrstvy

66 9?ei7a P
ODSTRANĚNI MOSTNÍ IZOLACE - frézováním v pochozi ploše vč. odvozu a uloženi (jako
nebezpečný odpad) na řizenou skládku Rumpold Vodňany (32km) M2 494,228 -480,00 -237 229,44

66 97317b
-

P
ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE - broušením segmentovými diamantovými nástroji v pochozi ploše 
vč. odvozu a uloženi (jako nebezpečný odpad) na řizenou skládku Rumpold Vodňany (32km) M2 494.228 702,57 347 229,77

P Proříznuti a vyplněni dilatační spáry PUR tmelem - 58 spár x 2,6 bm = 150,3 bm bm 150,800 220,00 33 176,00

Navýšení | + 143176,33


